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Prezydent RP i Minister SWiA w Placówce SG we Włodawie

Ewelina Szczepańska
26.09.2023

Podczas wizyty w Placówce SG we Włodawie Prezydent RP Andrzej
Duda oraz Minister SWiA Mariusz Kamiński zapoznawali się z obecną
sytuacją na granicach z Ukrainą oraz Białorusią oraz spotkali się z
funkcjonariuszami Straży Granicznej, wykonującymi zadania w
bezpośredniej ochronie granicy państwowej. Delegacji towarzyszył im
Komendant Główny SG gen. dyw. SG Tomasz Praga.

W wizycie w Placówce SG we Włodawie, mającej związek z aktualną sytuacją na granicy z
Ukrainą  i  Białorusią,  uczestniczyli  obok Prezydenta  Andrzeja  Dudy i  Ministra  Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  Mariusza  Kamińskiego  Komendant  Główny  Straży
Granicznej gen. dyw. SG Tomasz Praga oraz kadra kierownicza Nadbużańskiego oddziału
SG:  Komendant  Nadbużańskiego  Oddziału  SG  gen.  bryg.  Jacek  Szcząchor,  Zastępcy
Komendanta Nadbużańskiego Oddziału SG ppłk SG Piotr Grytczuk i płk SG Łukasz Ćwik,
Komendant  Placówki  SG  we  Włodawie  mjr  SG  Grzegorz  Niewiadomski,  Komendant
Placówki  SG  w  Terespolu  ppłk  SG  Krzysztof  Jakimiak,  Komendant  Placówki  SG  w
Dorohusku płk SG Sławomir Gontarz.

W rejonie granicy państwa - trójstyku granic Polski, Białorusi i Ukrainy, miało miejsce
również spotkanie z funkcjonariuszami Straży Granicznej,  Policji  i  żołnierzami Wojska
Polskiego, wykonującymi swoje zadania bezpośrednio w ochronie naszej granicy.     

Na rynku we Włodawie prezydent RP, minister SWiA oraz Komendant Główny SG i kadra
kierownicza Nadbużańskiego Oddziału SG wzięli udział również w uroczystości wręczenia
odznaczeń państwowych funkcjonariuszom Straży Granicznej oraz odsłonięciu pomnika
pamięci  gen.  Franciszka  Kleeberga  i  żołnierzy  Samodzielnej  Grupy  Operacyjnej
„Polesie”.  W asyście  Ministra  Spraw Wewnętrznych  i  Administracji  M.  Kamińskiego,
Prezydent RP wręczył funkcjonariuszom Krzyże Zasługi za Dzielność.

– Chcę wyrazić ogromny żal  i  przykrość.  Jest mi po prostu przykro – jako Polakowi,
obywatelowi z jednej strony, ale także i  może przede wszystkim przykro mi jest jako
Prezydentowi  Rzeczypospolitej  odpowiedzialnemu  za  bezpieczeństwo  Polski,  za
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niepodzielność jej terytorium i jego trwałość, tym samym za bezpieczeństwo granic – że
jesteście  Państwo  obrażani  przez  nieodpowiedzialnych  ludzi,  że  próbuje  się  Państwa
poniżać, oskarżać, że próbuje się deptać godność polskiego munduru i naszych znaków
państwowych – zwrócił się Prezydent RP do funkcjonariuszy na rynku we Włodawie.
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